Boletim Interno n. 513

ATOS DA SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS – DESPACHOS

SETEMBRO/2025 10

PORTARIA-TSE N. 438 DE 2 DE OUTUBRO DE 2025

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL,
com base nos arts. 9º da Lei n. 11.416, de 15 de dezembro de 2006, e 17 da Resolução-TSE
n. 22.582, de 30 de agosto de 2007, no exercício das atribuições que lhe foram conferidas
pela Portaria-TSE n. 416 de 9 de junho de 2020, e considerando o contido no Processo
SEI n. 2025.00.000010395-2,

RESOLVE: Art. 1º Conceder promoção funcional à servidora e aos servidores a seguir:

Cargo: técnico judiciário

Nome  Área/Especialidade 
Classe/Padrão  Efeitos

financeiros 
(a partir de) De  Para 

Denys de Oliveira
Candido

Administrativa B10 C11 14/9/2025 

George Henrique de
Souza Coelho

Administrativa B10 C11 7/9/2025

Heitor Mendes Nolêto de
Sousa Cruz

Administrativa B10 C11 7/9/2025

Martina Negraes Mendes de
Barros

Administrativa B10 C11 17/9/2025

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

2.2. DESPACHOS

ADICIONAL DE QUALIFICAÇÃO – PÓS-GRADUAÇÃO

Matrícula Nome Percentual
Efeitos financeiros a

partir de
30901788 Ailton Ferreira Franco de Jesus 7,5% 29/9/2025
30900891 Camila Milhomem Fernandes 7,5% 22/9/2025
30901260 Elisa Maria Silveira 7,5% 28/8/2025
30901786 Kelmya Bruna Vasconcelos Florencio 7,5% 21/8/2025
30901768 Marina Maria Ventura Peixoto 7,5% 22/8/2025
30901380 Rafael Cardoso de Oliveira Klich 7,5% 8/9/2025

Usuário
Realce